令和２年３月２４日

保護者の皆様

京都市立岩倉南小学校

校 長 石田 和三

令和２年度 始業式・入学式について

平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。

 さて先日，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から昨日まで臨時休業を実施

したところですが，教育委員会から示された方針を踏まえ，下記のとおり，令和２年４月の始業

式から教育活動を再開いたしますので，ご承知ください。

引き続き，今後も新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮しながら，教育活動・学校行事を実

施してまいりますので，よろしくお願いいたします。

記

１ 始業式・入学式の実施について

（１） 始業式 令和２年４月８日（水） ８時４５分開式（新２～６年生）

・晴天の場合は運動場で，雨天の場合は体育館で行います。

・児童の登校は，８時２０～３０分の間でお願いいたします。

・着任者については，始業式の話の中で紹介します。

・始業式終了後，児童は，９時３０分ごろの下校となります。

＊雨天の場合，新６年生は，体育館で入学式の準備をしてもらいますので

１０時頃の下校となります。

（２） 入学式 令和２年４月８日（水） １０時３０分開式

         ・例年，新２年生が出席していますが，本年度は出席しません。

式の実施に当たっては，国の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議の掲げる感染防止

の注意点に配慮しながら，実施いたします。また，教育活動再開後も，感染拡大防止の観点

から，例年の活動内容を変更して実施する場合がございますので，その都度，御連絡いたし

ます。

〇上靴は，いりません。
〇当日は，連絡用封筒を必ずお持たせください。
〇始業式終了後，学校だより，学年だよりを配布いたします。プリントを入れるカバン

をお持たせください。